

E.A. FIERA DEL LEVANTE

Sede in LUNGOMARE STARITA, 13 - 70123 BARI (BA)

Bilancio al 31/12/2011

Stato patrimoniale attivo	31/12/2011	31/12/2010
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	24.734	18.585
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	47.153	32.127
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre		
Totale	71.887	50.712
<i>II. Immobilizzazioni Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	26.471.931	28.182.253
2) Impianti e macchinario	46.312	27.046
3) Attrezzature industriali e commerciali	16.242	20.963
4) Altri beni	177.467	206.001
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	25.396.078	19.845.181
Totale	52.108.030	48.281.444
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	142.026	142.026
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese	10.573	10.718
	152.599	152.744
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso altri			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Altri titoli			
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		152.599	152.744
Totale immobilizzazioni		52.332.516	48.484.900
C) Attivo circolante			
<i>I. Rimanenze</i>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		37.739	26.455
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti		72.213	101.472
Totale		109.952	127.927
<i>II. Crediti</i>			
1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	1.246.978		871.194
- oltre 12 mesi			
		1.246.978	871.194
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	3.000		6.000
- oltre 12 mesi			
		3.000	6.000
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4-bis) crediti tributari			
- entro 12 mesi	269.492		655.132
- oltre 12 mesi	186.647		186.647
		456.139	841.779
4-ter) imposte anticipate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			

5) Verso altri			
- entro 12 mesi	470.110		2.928.568
- oltre 12 mesi	22.704		26.900
		492.814	2.955.468
Totale		2.198.931	4.674.441
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie (con indicazioni anche del <i>valore nominale complessivo</i>)			
6) Altri titoli			
Totale			
<i>IV. Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali		82.525	5.186.602
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa			
Totale		82.525	5.186.602
Totale attivo circolante		2.391.408	9.988.970
D) Ratei e risconti			
- disaggio su prestiti			
- vari	68.809		92.727
		68.809	92.727
Totale attivo		54.792.733	58.566.597
Stato patrimoniale passivo		31/12/2011	31/12/2010
A) Patrimonio netto			
<i>I. Capitale</i>		3.429.179	3.429.179
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>			
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>		19.030.090	19.030.090
<i>IV. Riserva legale</i>			
<i>V. Riserve statutarie</i>		111.945	111.945
<i>VII. Altre riserve</i>			
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	3		(1)

Altre riserve	2.428.956		2.428.956
		2.428.959	2.428.955
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		(8.796.862)	(4.680.629)
IX. Perdita d'esercizio		(2.346.350)	(4.116.233)
Totale patrimonio netto		13.856.961	16.203.307
B) Fondi per rischi e oneri			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) per imposte, anche differite		5.018.020	5.225.816
3) Altri		2.701.461	2.719.324
Totale fondi per rischi e oneri		7.719.481	7.945.140
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		1.104.578	1.267.726
D) Debiti			
1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	601.425		830.428
- oltre 12 mesi			
		601.425	830.428
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
6) Acconti			
- entro 12 mesi	71.950		1.950
- oltre 12 mesi			
		71.950	1.950
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	7.839.626		8.961.535
- oltre 12 mesi			
		7.839.626	8.961.535
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			

- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	19.273	40.000
- oltre 12 mesi		
		19.273
10) Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	663.748	116.087
- oltre 12 mesi		
		663.748
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	210.462	278.278
- oltre 12 mesi		
		210.462
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	22.680.819	22.876.580
- oltre 12 mesi		
		22.680.819
Totale debiti	32.087.303	33.104.858
E) Ratei e risconti		
- aggio sui prestiti		
- vari	24.410	45.566
		24.410
Totale passivo	54.792.733	58.566.597

Conti d'ordine	31/12/2011	31/12/2010
-----------------------	-------------------	-------------------

1) Rischi assunti dall'impresa		
---------------------------------------	--	--

Fideiussioni		
--------------	--	--

a imprese controllate		
-----------------------	--	--

a imprese collegate		
---------------------	--	--

a imprese controllanti		
------------------------	--	--

a imprese controllate da controllanti		
---------------------------------------	--	--

ad altre imprese		
------------------	--	--

Avalli		
--------	--	--

a imprese controllate		
-----------------------	--	--

a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese		
<hr/>		
Altre garanzie personali		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese		
<hr/>		
Garanzie reali		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese		
<hr/>		
Altri rischi		
crediti ceduti pro solvendo		
altri		
<hr/>		
2) Impegni assunti dall'impresa	3.372	16.202
3) Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione		
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato		
beni presso l'impresa in pegno o cauzione		
altro		
<hr/>		
4) Altri conti d'ordine		
<hr/>		
Totale conti d'ordine	3.372	16.202

Conto economico	31/12/2011	31/12/2010
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.667.752	9.211.952
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	15.588	6.699
5) Altri ricavi e proventi:		

- vari	705.986	661.889
- contributi in conto esercizio	802.136	951.266
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	1.508.122	1.613.155
Totale	9.191.462	10.831.806

B) Costi della produzione

6) <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>		392.142	468.649
7) <i>Per servizi</i>		4.579.883	6.525.686
8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>		5.064	4.997
9) <i>Per il personale</i>			
a) Salari e stipendi	2.589.121		2.882.733
b) Oneri sociali	783.706		879.038
c) Trattamento di fine rapporto	193.365		196.638
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	124.210		168.298
		3.690.402	4.126.707
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	18.866		14.419
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.362.183		1.328.530
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	640.248		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	53.568		66.551
		2.074.865	1.409.500
11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>		(11.283)	(14.949)
12) <i>Accantonamenti per rischi</i>			
13) <i>Altri accantonamenti</i>		9.381	929.745
14) <i>Oneri diversi di gestione</i>		950.334	954.964
Totale		11.690.788	14.405.299
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		(2.499.326)	(3.573.493)

C) Proventi e oneri finanziari15) *Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- altri	38		15
		38	15

16) *Altri proventi finanziari:*

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			

- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	4.998		8.241
		4.998	8.241
		5.036	8.256
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	47.115		44.834
		47.115	44.834
17-bis) Utili e Perdite su cambi			
Totale proventi e oneri finanziari		(42.079)	(36.578)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni	145		10.217
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
		145	10.217
Totale delle rettifiche (18 - 19)		(145)	(10.217)

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni			
- varie	59.670		2.945.788
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			
		59.670	2.945.788
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti	32		32
- varie	19.243		3.534.541
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1		1

	19.276	3.534.574
Totale delle partite straordinarie (20 – 21)	40.394	(588.786)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	(2.501.156)	(4.209.074)
<i>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		
a) Imposte correnti	52.990	44.680
b) Imposte differite	(207.796)	(137.521)
c) Imposte anticipate		
	(154.806)	(92.841)
23) Utile (Perdite) dell'esercizio	(2.346.350)	(4.116.233)

Il Presidente del Consiglio di amministrazione

Prof. Gianfranco Viesti

